A

CAMARA MUNICIPAL DE JUIZ DE FORA
RUA HALFELD, 955 - FONE: 3313-4700

36016-000 JUIZ DE FORA

Ofício Nº 1920/2021-DE emsv

Juiz de Fora, 02 de julho de 2021.

Excelentíssima Senhora
Margarida Salomão
Prefeita Municipal de Juiz de Fora

Assunto: Encaminha Resolução n2  1.345/2021 - para ciência.

Senhora Prefeita,

Comunicamos a Vossa Excelência que esta Casa Legislativa aprovou e promulgou a
Resolução n° 1.345, de 30 de junho de 2021 (cópia anexa), de autoria da Mesa Diretora, que
"Autoriza a celebração do Acordo de Cooperação Técnica com as Câmaras Municipais", publicada no
Diário Oficial Eletrônico da Câmara Municipal de Juiz de Fora em 12  de julho de 2021.

Atenciosamente,

Juraci Scheffer
Presidente da Câmara Municipal de Juiz de Fora

RE:CE;
o,s  / 0---  02

[

/

PROTOCOLO N.'

HORA 10 _ 02-92/

Pá' ,-_,oc- -:.::3

Documento assinado digitalmente, conforme MP 	2.200-2/2001, que institui a Infra-Estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-BRASIL

A validade das assinaturas poderão ser verificadas no endereço www.camarajt.mg.gov.br/verilicador,  código verificador: 38704
	 1/1

Câmara Municipal
de Juiz de Fora @cãmara

Circular N9  114/2021-PRES emsv 	 Em 02/07/2021.

Assunto: Encaminha Resolução n2  1.345/2021.

Comunicamos que esta Casa Legislativa aprovou e promulgou a Resolução n2  1.345, de
30 de junho de 2021 (cópia anexa), de autoria da Mesa Diretora , que "Autoriza a celebração do
Acordo de Cooperação Técnica com as Câmaras Municipais", com publicação no Diário Oficial
Eletrônico da Câmara Municipal de Juiz de Fora em 1' de julho de 2021.

Atenciosamente,

Juraci Scheffer
Presidente da Câmara Municipal de Juiz de Fora

Documento assinado digitalmente, conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-Estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-BRASIL
A validade das assinaturas poderão ser verificadas no endereço www.camarajf.mg.gov.br/validar,  código verificador: BGP6hcMwt6VgEQWJHly9CA.--

Rua Halfeld, 955 - Fone: (32) 3313-4700 	 1/1
36016-000 - Juiz de Fora - Minas Gerais - Brasil

Home Page: www.camarajf.mg.gov.br 	 e-mail: camara@camarajf.mg.gov.br

01/07/2021
	 CAMARA DE JUIZ DE FORA :: e-Atos do Governo

imprimir

fechar a janela

CÂMARA MUNICIPAL DE JUIZ DE FORA
DIÁRIO OFICIAL DO LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE JUIZ DE FORA
ATOS DO PODER LEGISLATIVO

Publicado em: 01/07/2021
Promulgação de Resolução

Resolução n° 1345/2021

RESOLUÇÃO N° 1.345, DE 30 DE JUNHO DE 2021

Autoriza a celebração do Acordo de Cooperação Técnica
com as Câmaras Municipais.

Projeto n° 5/2021, de autoria da Mesa Diretora - Biênio

2021-2022.

A Câmara Municipal de Juiz de Fora aprova e promulga a seguinte Resolução:

Art. 1° Fica a Câmara Municipal de Juiz de Fora autorizada a celebrar Acordo de Cooperação Técnica com as Câmaras Municipais,

visando à elaboração de pareceres técnicos e/ou jurídicos, compartilhamento de informações, procedimentos e metodologia para

subsidiar ações e atividades na melhoria da gestão legislativa.

Art. 2° As despesas com a execução da presente Resolução correrão à conta das dotações orçamentárias próprias da Câmara Municipal

de Juiz de Fora, sem previsão de transferência de recursos financeiros por parte dos participes.

Art. 3° Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação

Palácio Barbosa Lima, 30 de junho de 2021.

JURACI SCHEFFER

Presidente

ANTÔNIO SANTOS DE AGUIAR

1° Vice-Presidente

APARECIDO REIS MIGUEL OLIVEIRA

1° Secretário

https://www.camarajf.mg.gov.br/diariolegislativo/vatos.Php?id=3413 	 1/1

D AGUIAR
nte

CÂMARA MUNICIPAL DE JUIZ DE FORA

RESOLUÇÃO N° 1.345, DE 30 DE JUNHO DE 2021

Autoriza a celebração do Acordo
de Cooperação Técnica com as
Câmaras Municipais.

Projeto n° 5/2021, de autoria da
Mesa Diretora - Biênio 2021-
2022.

A Câmara Municipal de Juiz de Fora aprova e promulga a seguinte
Resolução:

Art. 1° Fica a Câmara Municipal de Juiz de Fora autorizada a celebrar
Acordo de Cooperação Técnica com as Câmaras Municipais, visando à elaboração de
pareceres técnicos e/ou jurídicos, compartilhamento de informações, procedimentos e
metodologia para subsidiar ações e atividades na melhoria da gestão legislativa.

Art. 2° As despesas com a execução da presente Resolução correrão à conta
das dotações orçamentárias próprias da Câmara Municipal de Juiz de Fora, sem
previsão de transferência de recursos financeiros por parte dos partícipes.

Art. 3° Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação

Palácio Barbosa Lima, 	de junho de 2021.

JURAC CHEFFER
esidente

APAREC ! 1 'i IS MGUL OLIVEIRA
tário

Rua Halfeld, 955 — 36016-000 — Juiz de Fora — Minas Gerais — Brasil
Fone: (32) 3313-4700

Home Page: www.camarajf.mg.gov.br 	 e-mail: camara@camarajf.mg.gov.br

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4